



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 112/2024 - Concorrência Presencial nº 8/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 112/2024, Concorrência Presencial nº 8/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: TRACADO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - 00472805000138</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	1,00	M2	RECAPEAMENTO ASFALTICO - 4.054,75 METROS (AVENIDA MAURICIO CARDOSO - TRECHO PRESIDENTE COSTA E SILVA E JULIO DE CASTILHOS)		366.728,23000	366.728,23
1.1	1,00	UN	SERVIÇOS PRELIMINARES - MOBILIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS	TRAÇADO	11.316,04000	11.316,04
1.2	3,00	MES	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00M, ALT. 2,50M, COM 01 SANITARIO, PARA ESCRITORIO COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO)	TRAÇADO	1.240,30000	3.720,90
1.3	248,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES - EXECUÇÃO DE LINHAS DE REFERENCIA EM GABARITO OU CAVALETE. AF_03/2024.	TRAÇADO	0,69000	171,12
1.4	1,00	UN	SERVIÇOS PRELIMINARES - SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DE OBRA	TRAÇADO	1.805,53000	1.805,53
1.5	1,00	UN	SERVIÇOS PRELIMINARES - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	TRAÇADO	21.380,89000	21.380,89
1.6	2,88	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES - PLACA DE OBRA PADRAO CAIXA	TRAÇADO	634,86000	1.828,40
1.7	4.054,75	M2	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO - LIMPEZA, VARRICAO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,19000	12.934,65
1.8	4.054,75	M2	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C, INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSAO.	TRAÇADO	3,66000	14.840,39
1.9	141,92	M³	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	TRAÇADO	1.617,14000	229.504,51
1.10	184,49	M³	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20M³/155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020.	TRAÇADO	9,17000	1.691,77
1.11	5.534,73	M³XK	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	TRAÇADO	3,20000	17.711,14
1.12	12.914,38	M³XK	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	TRAÇADO	1,25000	16.142,98
1.13	121,36	M2	IMPLANTACAO DE LOMBADA EM PAVIMENTO ASFALTICO - LIMPEZA, VARRICAO E LAVAGEM DE PISTA.	TRAÇADO	3,19000	387,14
1.14	121,36	M2	IMPLANTACAO DE LOMBADA EM PAVIMENTO ASFALTICO - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO	TRAÇADO	3,47000	421,12

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.15	6,56	M³	RR-2C INCLUSIVE TRANSPORTE DE EMULSAO IMPLANTACAO DE LOMBADA EM PAVIMENTO ASFALTICO - EXECUCAO DE PAVIMENTO COM CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	TRAÇADO	1.501,72000	9.851,28
1.16	8,53	M³	IMPLANTACAO DE LOMBADA EM PAVIMENTO ASFALTICO - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAÇAMBA DE 1,20M³/ 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020.	TRAÇADO	9,17000	78,22
1.17	255,84	M³XK	IMPLANTACAO DE LOMBADA EM PAVIMENTO ASFALTICO - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	TRAÇADO	3,20000	818,69
1.18	596,96	M³XK	IMPLANTACAO DE LOMBADA EM PAVIMENTO ASFALTICO - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL, PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	TRAÇADO	1,25000	746,20
1.19	53,01	M2	SINALIZAÇÃO VIARIA HORIZONTAL - PINTURA DE EIXO VARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECANICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021.	TRAÇADO	7,78000	412,42
1.20	109,67	M2	SINALIZAÇÃO VIARIA HORIZONTAL - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E: 30 CM. APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021.	TRAÇADO	35,11000	3.850,51
1.21	1,00	UN	SERVIÇOS FINAIS - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TRAÇADO	11.316,04000	11.316,04
1.22	4.054,75	M2	SERVIÇOS FINAIS - LIMPEZA FINAL DE OBRA	TRAÇADO	1,43000	5.798,29
<b>Total dos Produtos</b>					<b>366.728,23</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1060   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 5 de Dezembro de 2024

**DANIEL VICENTE MORGAN**  
Prefeito Municipal em exercicio